Sal ...s Sessões "Djanir Storniolo", 02 de março de 2020.

vïrrieY,t~5~1
z •ra— B

(

- 	(4 	Vá c r, o41,

Camara Municipal de lbdinga

1111111111111111111111E1
Protocolo Geral n° 640 2020

Data: 02/03 2020 Horário: 17:03
LEG IND 156/2020

INDICAÇÃO

. ASSUNTO: Solicita a roçagem e limpeza urgente dos fundos do prédio onde funciona o Centro

de Fisioterapia de Ibitinga.

-Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O fundo do prédio onde hoje funciona o Centro de Fisioterapia do município

está muito sujo e precisa urgente de limpeza, pois o acúmulo de entulhos e sujeira é prejudicial

à vida dos cidadãos, pelo fato de ajudar na proliferação de insetos, animais peçonhentos e do

mosquito transmissor da dengue. Além disso, moscas levam bactérias para dentro das

residências destes cidadãos. O fator mais agravante é que o Centro de Fisioterapia recebe

diariamente pessoas e precisa estar sempre conservado.

Portanto, a roçagem e limpeza necessitam ser realizadas com urgência.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1